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SISSEJUHATUS 
 
 
Töö eesmärgiks on anda ülevaade Eesti alkoholisektori arengust 2006. aasta I poolaastal.  

Töös analüüsitakse: 

- alkohoolsete jookide tootmise muutusi; 

- alkohoolsete jookide väliskaubandust riigiti ja tooteliigiti; 

- alkohoolsete jookide jaemüüki siseturul; 

- jaehindade muutusi. 

Käesolevas ülevaates on kasutatud Eesti Statistikaameti tootmise ning väliskaubanduse and-
meid, ettevõtete tootmise ja siseturu müügi andmeid ning Eesti Konjunktuuriinstituudi kaup-
luste hinnavaatluste tulemusi. Venemaa turu ülevaade on koostatud Interfaxi andmete põhjal. 

Töö esimene osa annab lühiülevaate kogu Eesti alkoholiturul toimunust, järgnevad osad kes-
kenduvad erinevate alkohoolsete jookide turutrendidele põhjalikumalt. Kuna viimastel aasta-
tel on Venemaa muutunud meie alkoholitootjatele oluliseks turuks, siis on antud töös toodud 
ka lühike ülevaade sealsel alkoholiturul toimuvast. 

Töö maht on 37 lehekülge.
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KOKKUVÕTE 
 
Andmete analüüsi käigus selgus, et 2006. aasta 6 kuuga suurenes Eestis enamike alkohoolsete 
jookide toodangu maht. Erandiks olid vaid kanged alkohoolsed joogid, mille toodangu 
languse põhjustas eelkõige väiksem viina tootmine. Puuviljaveinide osas on ESA andmed ja 
EKI hinnangud erinevad - kui ESA hinnangul veinide tootmine vähenes, siis EKI hinnang on 
vastupidine. Erinevus on seletatav sellega, et tõenäoliselt on ESA valimist osa tootjaid väljas.   
 
Alkohoolsete jookide väliskaubanduse bilanss oli küll endiselt negatiivne, kuid ekspordi-
käive suurenes aastaga 5,6% ja impordikäive oli peaaegu sama mis aasta tagasi, vähenedes 
vaid 0,6%. Samas tuleb väliskaubandusandmetesse suhtuda endiselt ettevaatlikkusega, kuna 
peale Eesti liitumist Euroopa Liiduga muutus statistika metoodika ning ESA andmetes esineb 
ebatäpsusi ning andmeid pidevalt korrigeeritakse.  
Suurema osa alkohoolsete jookide ekspordimahud kasvasid 2005. aasta I poolaastaga võrrel-
des, langesid vaid õlle ja kangete alkohoolsete jookide väljaveokogused ning lahjade segatud 
alkohoolsete jookide eksport ei ole aastaga muutunud. Nagu eelmistel perioodidel moodusta-
sid ekspordikäibes suurema osa kanged alkohoolsed joogid (64%) ja õlu (14%).  
Impordis suurenesid kõikide alkohoolsete jookide sisseveokogused, erandiks oli piiritus. Piiri-
tuse koguste vähenemine on tingitud toorainena kasutatavast USA viina sisseveost oluliselt 
suuremates kogustes. Suurim impordikoguste kasv toimus kangete alkohoolsete jookide osas.    
 
Peaaegu kõikide populaarsemate kodumaiste alkohoolsete jookide jaehinnad olid II kvartalis 
madalamad kui aasta tagasi, erandiks olid kõrgema hinnaklassi viinad ja marjaveinid, ning 
nende jookide hinnad tõusid nii Eestis tervikuna kui Tallinnas. Džinnide hinnad on olnud 
aasta jooksul stabiilsed. Samas veebruarikuu vaatlusega võrreldes on kallinenud nii lahjad kui 
kanged õlled ja seda rohkem pealinnas, marjaveinide hinnad tõusid vaid Tallinnas.  
 
Alkoholsete jookide jaekäive ulatus 2006. aasta I poolaastal  993 mln kroonini ning seda oli 
ligi 14% enam võrreldes eelneva aasta sama perioodiga. Sellise kasvu põhjuseks oli siseturu 
nõudluse kasv kõikide alkohoolsete jookide osas.  
 
 


